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— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí
— V Ashland předloženy bu-

dou při městské volbě k odhlaso-

vání dluhopisy v obnosu 1 4000 za

účelem opravy vodárny
— V Superior vloupali se v

úterý nezaámí lupiči do grocerie
E Bossemeyera a značně zboží
ukradeno — Jest to potřetí ve

dvou měsících co obchod ten
návštěvou podobnou poctěn byl
— Z Windside oznámeno po-

čátkem týdne že na farmě Edw
Krause objevila se mezi dobytkem

— Po : celém městě sbírány
jsou pilně podpisy na petici kte-

rouž rada školní žádána jest by
občanstvu předložila k odhlasová-

ní buď ve volbě městské či ve

volbě zvláštní za $ 100000 dluho-

pisů ku stavbě nové vyšší školy a

očekává se že tfmtc týdnem s

důstatek jich sehnáno bude Za-

mýšlená budova stála : by prý na
22 kdesi mezi N a P ulicemi

— Hostinští T Jergensen a M

Sherman obžalovaní návladním
okresním z vydržování herny
uznáni byli v 'pondělí smírčím
soudcem Learnem za nevinné an

dostatečných důkazů k usvědčení

jich podáno nebylo Jméno
nalézalo se též sice na

firmě avšak license na jiné jméno
zněla a co Shermanase týče nedo-

kázáno zase že by s hernou v

zadní místnosti se nalézající co

dělati měl
— Minule jsme oznámili že

mayorem Ensorem konečně naří-

zeno bylo zavření oněch hostinců
kteréž bez license obchodovaly a

jak se oznamuje byl rozkaz tento
skutečně také policií proveden a

hostince ony zavřeny — a zavřeny
zůstalv aa do celou nňl hnrlinnf

— V Plattsmouth přišel v úte-

rý k vážnému úrazu školník "ve

vyšší Škole V Mullis' TýŽ za-

městnán byl jakousi opravou ve

zvonici když tu sklouznul a do

přízemku spadnul při čemž jablko
kolenní si roztříštil a v boku se

" '
poranil

— Vraždu a samovraždu spá-
chal v neděli 012 hodině noční

zámožný farmer Wilson Wakelin
as tři míle od Brack bydlící
Podříznul manželce své břitvou
krk načež mrtvolu její upravil
oči jí zatlačil a odešel k nej bližší-

mu sousedu kdež oznámil že

manželka jeho náhle se rozne-

mohla a aby tudíž co nejrychleji
pro lékaře poslali Od souseda
odebral se na hřbitov kdež na
hrobě prvé manželky své krk si

podříznul mimo čehož aby smrt
učinil jistější ještě kuli z revolve-

ru do hlavy si vehnal Příčinou

dvojnásobné této tragedie byly
různice domácí spůsobené tím

že prý si Wakelin v domácnosti
své ženštinu jednu vydržoval
Zavražděná manželka jeho byla
prominentní v kruzích temperenc-lářskýc- h

a před několika lety byla
předsedkyní státní organisace

temperenČních Žen

kratičká konvence svolávána jest

vyzýváni jsou všichni oni demo-

kraté kteří před čtyřmi lety stra-

nu opustili by opětně do lůna

strany své se navrátili — není

jim však dávána zcela žádná zá-

ruka toho že z příští platformy
národní vynechány byly by letos

články jimiž právě před čtyřmi

lety roztržka ona zaviněna byla

Když kongres nemcže shoonouti
se o tom zda Porto Rico za část

území spolkového považován býti
má bude muset o tom v dnech

nejbližších soud spolkový rozhod-nou- ti

V New Yorku podána
totiž spolkovému soudu obvodní-

mu importérskou jednou firmou

Žádost o vydání zákazu soudního

jimž by výběrčímu celnice new-

yorské zakazováno bylo kolekto-vat- i

clo na zboží z Porto Rica

přivežené a žádost opodstatňová-
na jest tím že ostrov není zemí
cizou nýbrž částí Spojených Stá-

tů a že tudíž doprava zboží od-

tamtud jedině zákonům o mezi

státní dopravě podléhati může

Dle telegrafických zprav sou-

střeďuje Rusko značnou sílu vo-

jenskou v střední Asii a vysvětlo-
váno jest to jedině tím že k

vojenskému zakročení v Heratu
v tomto klíči k anglickým drža-

vám asijským se chystá Pravdě-

podobnost domněnky té zdá se

býti potvrzována faktem že Ru-

sku v Persii silného spojence
získati se podařilo a že Anglie
něčeho podobného skutečně se

obává patrným jest zároveň z

toho že v anglické sněmovně
lordů již na tyto přípravy Ruska

poukázáno bylo V případě tom
měla by ovšem Anglie těžkou prá-

ci neboť s Boery ještě není hoto-

vou a již nový' mnohem větší

nepřítel by jí v Rusku vyvstával

Stávka českých uhlokopu přišla
velice vhod našim uhelným baro
nům neboť němečtí továrníci
kteří po velké většině na dodávk
uhlí z Čech závislými byli obrá
titi se museli za účelem krytí spo
třeby své do Ameriky Pennsy
vanského anthracítu vyváží se ny
ní do Německa značné množství
věru divem divoucím jest Že

němečtí vládní znalci v něm dosud

Žádných mikrobů neobjevili za
účelem stížení přívozu téhož
Uhelní baroni ovšem smějí se do
brstě že neočekávaný trh otevřen

jim byl my však máme pramálo
příčiny smáti se s nimi Tiž nyní
totiž se oznamuje že bude prý
příští zimu uhlí dražším an prý
veškeré zásoby budou vyčerpány

těžkým bude vltui objednáv
kám vyhověti

Minulý týden odbýval se v Lín
coln Nebr národní sjezd másla
řů Tou dobou meškal v Lincoln
též zástupce státu Nebrasky
senátu ve Washingtoně senátor
J M Tburston a sice ne aby tu

hájil zájmy státu a občanstva

nýbrž aby hájil zájmy petrolejni- -

ckého trustu proti prospěchu a na
úkor občanstva Tburston by!

pozván též do sjezdu máslařů
tu ovsem s ocnotou recnil a mezi
jiným pravil: "Já sice nikdy žád
né máslo ceiělal ale mám je rád
Já věřím ve svobodu americké

krávy a věřím ve vše co směřuje
tomu aby její práva byla za

chována —A opět: "Já věřím 1

poctivost americké krávy" atd —

To je všechno hezké pan Thur
ston jak známo jest mužem nad

jiné výmluvným ale ty jeho ame
ncké fráse počínají býti již až

přespříliš otřepanými a mnohý
čtenář si při nich pomyslí všelicos
americkém oslu

ftOVA JAZYKOVÁ NAŘÍZENI NE SICE

pro Čechy ale pio Porto Rico

chystána jsou kongresem a jelikož
obyvatelstvo ostrova onoho o tro
chu horčejší krev má než krajani
naši ve staré vlasti očekávati
možno že prováděním jich značné

nepokoje a po případě i vzpoura
vyvolána by byla V předloze
kterouž samospráva ostrova onoho
zaváděna býti mi nalézá se totiž
ustanoveni dle kteréhož by veške
ré jednání ▼ soudech krajských
výhradně jen v řeči anglické ve

deno býti m oselo Ze převádění
nařízení tohoto dobrotu by nedě
lalo a že nikterak by neúspokojo
valo domysleli se možno nejlépe
z toho že dle zprávy dra H

kterýž presidentem na
Porto Rico poslán byl aby o pa
nujících tam poměrech zprávu mu

podal plných 99 procent veškeré-
ho obyvatelstva výhradně jen
španělský zná Za poměrů takých
bylo by provádění jazykového to
hoto nařízení přijato s daleko
větším odporem než provádění
pověstných jazykových nařízení v

Cechách kdež předpokUdá se žel

" úřadní řeči německé mocným

jest

Omazský World-Hkral- d vřelí
se ujímá Thurstona v redakčním
článku minulé neděle: Senátor
Thurston jak jsme již sdělili
ačkoliv béře plat $5000 ročně za

to Že jest zástupcem státu Neb-

rasky přijal též ovšem že nepo-

chybně za notně tučný plat ob-

hajování trustu petrolej oického

proti zákonům státu Nebrasky
Podle obyčejných pojmů jest to
mezi advokáty vrcholem špinavo-
sti a příčinou ku pozbytí práva ku

provozování prakee když by při-

jal od obou sporných stran plat
za služby právnické a proto není
divu že v časopisectvu celého
státu zavířila bouře nevole nad

počínáním senátora Thurstona
VVorld-Horal- d jest sice listem de

mokratickým avšak přece po
zvedá hlasu svého na obranu

pana Thurstona a sice v redakčním
článku dovozuje že pan Thur
ston se nedopustil nedůslednosti
neboť když zvolen byl nebyl
zvolen co zástupce lidu nýbrž co

zástupce korporace kteiéž před
tím po dlouhá léta sloužil a kteráž

právě tou dobou potřebovala
serjátu důvěrného zastance svých
zájmů Když tedy nebyl není

zástupcem lidu může ovšem býti
zástupcem korporace a trustu

jakým jest trust petrolejnický

Ve šlépějích Španělska

Ve zprávách z nových držav
našich přinesli jsme již zprávu o

rozkazu vydaném vrchním velite-

lem vojsk našich na Filipinech
gen Otisem dle kteréhož každý
Filipinec kterýž se zbraní v ruce

proti vojsku našemu dopaden bude
za buřiče a lupiče považován býti
má Co to znamená domysleti
3e může každý neboť zajatec po-

dobný nebude považován za za-

jatce vojenského a co prostý lupič
postaven bude před soud vojenský
kdež krátký proces učiněn s ním
bude a kdež prach a olovo jej
očekává

Bylo-l- i aěčeho potřeba k otevře-

ní očí lidu našeho k tomu aby
poznalo se co vlastně za obsaze
ním Filipin a za snahou potlačení
povstání se skrývá tu věru nebylo
by k tomu lepšího prostředku 'neŽ

rozkazu výše uvedeného Právě
tak jako nyní gen Otis počínal
?obě na Kubě i generální guvernér
ostrova gen Weyler jemuž vše-

obecně veřejností americkou pro
násilnosti jeho "řezník'' spíláno
bylo — a kterýž právě tak k smrti

prachem a olovem odsuzoval vše

cky Kubánce kteří se zbraní v

rukou proti autoritě Španělské]
dopadeni byli' Každý pravý Ame
ričan odsuzoval za to nejen gen
VVeylera ale i vládu Španělskou
kteráž za ním stála — a přec nyn
činí vláda naše na Filipínách to
samé co Španělsko na Kubě čini
lo a k opodstatnění těchto" kroků

svých používá týchž důvodů co

Španělsko že totiž zajistiti jim
může lepší správu než jaké sami

schopnými by byli Když Ku

bánci pravdivost tvrzení tohoto

popírali tu v odporu jejich proti
vládě španělské jsme je podporo
valí a když konečně prohlásili že

sami sobě vládnouti cbtí tu věc

jejich za svou vlastní jsme vzali
branou rukou k dosažení cíle

jejich jsme přispěli a ruku
ruce bojovali isme s nimi abv
nich národ svobodný a neodví

slý učiněn byl
Jak však chováme se nyní vůči

rinpincum jimž prec nnea na

počátku války se Španělskem kdy

pomoci jejich proti mnoholetým
utlačovatelúm jsme potřebovali a

co odměnu za tuto jak samotným
admirálem Dewey-- doznáváno
samostatnost jsme slibovali? Ne

jednáme vůči nim o nic jinak než

jak Španělsko vůči Kubáncům

jednalo I filipinci Dojujl o svoa
samostatnost—a vláda na5e jim ji
upírá pod záminkou že téže

schopni aejsou a že teprve pod
vedením naším náležitě zcivilizo- -

vati se musí než téže schopni se
stanou A právě tak počínali si

Španělové pod vedením Weylera
vůči Kubáncům Ten také po-

dobné argumenty proti Kubán-

cům za svobodu svou bojujícím
uváděl a stříleli před branami

bavanskými je dal an za sprosté
vrahy místo za svobodu bojující
mule je prohlašoval

Jedinký rozdíl mezi tehdejšími
poměry na Kubě a nynějšími po-

měry na Filipínách je ten že ony
na fiuDe administrace naše odsu
zovala a ony na Filipínách nyní
schvaluje
Patrai rozhodla se kráčeti
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Ohlášky
Prohne' a fixní ehláíky uTeřeJBulem pouze
u kfiyí peníze K objednávce přiloženy ikiu
drobné obliíky obyčejné velkosti neuře- -

Hhiiji í palec ťiume 7hcentn iu třikrát Za

Mzná ohlaienu blahopřáni umru a Jiná Jit
na 1100 Iři Dnloe za katdé uvehjněni
Kechť k 'f proto přiloží obJednáreH tolik
aenčt lak velkou ohláSku miil si přeje Ony
ihlHšck na delái dobu oznámí feocbotnéna
tosádaiii

Zásilky peněz
nejbezpecnřjíí když se koupi na poítř

aeb expressu "Money Order" a týi nám
z&rie Též r registrovaném dopise aneb

bankovní JeRt zásilku Jista Kdo
tlíce platit! "uhfCkeui" na bank nechť znSle

oí5 centů vice proto ie tolik musitu platit
banku za kolfkcl aneb ať koupí snu-tik-

Araft) na Omanu Chicago neb New York Na
uÍKte drobnfcb peníz plljmeme t i - a

kolky Vechny zásilky nrchř Jsou
aasiany pod jeunoaucnou aaresou puuzo lan

Pokrok Západu
Omaha Piab

Oa-a-a Febr 2 března 1900

Z VÝSLECHU V PŘÍPADĚ KONTESTO

vání montanského senátora Clar- -

ka jest patrným že dávno již
nekolovalo tolik tisícídolarovýcb
bankovek jako když v Montaně
volbu senátorskou se jednalo
Jelikož nyní jest po volbě mohou

pokladním odborem tisícovky býti
snadno z oběhu vzaty a menšími

penězi nahraženy

Jaké švindle s povolováním sou-

kromých předloh peasijních se

dějí nejlépe patrným jest z před
lohy podané v minulých dnech

kansasským poslancem Bower- -

sackem kterouž povolováno býti
má výslužné v obnosu $30 mřsíč
ně jakémusi Jonesovi z Paola
Kaa kterýž podpory této zaslou
žil si od vlády naší tím Že prý u

11 jízdeckého pennsylvanského
pluku dobrovolnického "plukov- -

ním fotografem" byl!

I AK SE PODOBA NADEJDE BRZY

doba kdy zanechán bude dosa
vadní spůsob zadávání konvencí

národních těm městům kteréž

nejvíce za "poctu" onu zaplatí
Má totiž spůsob tento tu velkou

chybu že nabízeny jsou částky
tak velké že zaplacení jich často

nemožným se ukáže Příklad
toho máme Philadelphii kteráž
nabídla za konvenci republikán-
skou $100000 dosud však pouze
jen $25000 schopnou složiti byla

Kdyby stavba kanálu nicara-guanskéh- o

skutečně nepřesáhla
odhadované částky 1140000000
tu bylo by ročně nejméně $7000-00- 0

zapotřebí ku placení úroků z

kapitálu do podniku vloženého a

k vydržování kanálu ve stavu
dobrém Částka tato ovšem pří-

jmem z poplatků za plavbu kaná-

lem nikterak kryta býti by ne-

mohla obzvláště pak ne tenkráte
když by lodím americkým svobod-

ná plavba jím povolena býti měla

Demokraté položením příští ná-rod- ní

konvence své na 4 červen-

ce den to prohlášeaí neodvislosti

opičí se pouze jen po populisti-ckýc- h

svých spojencích kteří v(
roce 1893 kdy první národní
konvence odbývána podobně uči- -

nili za velkých fanfár že národní

platforma jejich druhým prohláše
ním neodvislosti bude — Jak
dalece tvrzení a očekávání jejich
se splnilo jest na bíledni a pč
demokraté lépe pochodí snadno

apočítati by se dalo na prstech

V BOJI PROTI TRUSTŮM ŠEL D0PO- -

sud stát So Carolína nejdále — a

to tak daleko že již nyní možno
tvrditi že zákon ve směru tom

přijatý oeústavním prohlášen bu
de Přijat byl totiž zákon jímž
dlužník zbavuje se veškerých zá
vazků svých proti trustu jakož i

zákon jímž zakazuje se veškeré
obchodováni s trusty a se zbožím

trusty kontrolovaným Proti po-

slednějšíma zákonu protestováno
hlavně se strany pěstitelů tabáku
ktefi tím o jedinký trh připraveni
by byli leč protest byl málo plat
ným a většina ve své zaslepenosti
a ve snaze aby voličstvu ukázala

jak "rázně'' proti trustům vystu-

povat! dovede přec jen zákon
onea přijala — Bude nyní t toho
před voličstvem vytloukat! politi-

cký kapitál bez ohledu na to Že

jíl předem se ví a vidělo že oba

zákony neústavními prohlášeny
txiou

hovězím vzteklina a několik kusů

bylo z nařízení zvěrolékaře za-

střeleno Soused jeho přišel z

téže příčiny o Čtyři koně

— V Nebraska City přišel v

pondělí při jezdění na sáňkách k

smrtelnému úrazu 7letý hošík
Geo Bordwella Vrazil totiž na
křižovatce do povozu při čemž

jedním z koní kopnut byl a hlava
rozražena a ruka zlomena mu

byla
— V Ainswcrth pokutován byl

v pondělí dobytkář J W Brown
z Lodge Pole pro kradení uhlí z
vozů drahý F E & M V $50 a

útratami a soudruh jeho S W

Slattery $75 a útratami Posled-

nější pokusil se o útěk byl víak

dopaden a proto také vČtší poku-

ta mu uložena

— Pan V J Uřídil z Abie

cestuje v zájmu společnosti Deer-in- g

Harvester Co která vyrábí
jedny z nejlepších mlátících strojů
v trhu Jelikož p Uřídil jest ob-

chodníkem prozíravým a váženým
setká se zajisté všude s dobrým
úspěchem Tf

— Auditor Cornell oznámil v

úterý že stát neztratí ničeho z

peněz zpronevěřených bývalým
auditorem Moorem neboť prý
téměř již všechny společnosti po
jišťující jichž poplatky Moore v

obnosu $23208 zpronevěřil ohlá-

sily Že znovu částky na ně připa
dající zapiatí a některé již tak

nčinily

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnynavozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po
stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí

- V Plattsmnntb požádána
byla rada městská o přijeti ordi-

nance kterouž by nařízeno

bylo zavření všech obchodů v 6:30
večer s výjimkou soboty a

1 v t a

vypjaty avsaK masem mayora
byla ordinance příslušná poraže
na V téže schůzi nařízeno bylo
policii přísné provádění zákona
nedělního pokud týž hostinců se

týče
— Z Wahoo oznámeno ve stře

du že okresní komisaři dohodli
se konečně vzhledem k obsazení
úřadu dozorce cbudobínské farmy
okresní o čemž již od podzimku
se jednalo a sice zvolen byl pro
místo ono jednohlasně krajan
Frant Kašpar z Prague Jest
sice demokratem avšak 1 republi
kánští členové rady pro něho
hlasovali

— V Howells spůsobila značný
rozruch zpráva že páter Brož za

povídá členům České Katolické

Západní Jednoty kteréž je kápla
nem přistupován ku Modern
Woodmen kterážto jest jednotou
pouze jen pojistovaci a nemá ve

svých stanovách ani té neimenŠí

zmínky o víře aniž jakého ohledu

při přijímání Členů svých na otáz
ku tu béře

— Z York oznámeno ve středu
že v mlýně Crabbově u McCoal

přišel ku zmrzačení 7iletý mlynář
John Rafter Týž zaměstnán byl
mazáním hřídele když tu byly
mu šaty zachyceny a on několi
kráte kolem otočen Že na místě
usmrcen nebyl za to děkovati jest
jedině tomu že šaty se roztrhly
poranění jeho jsou však takového
rázu že na zachování jeho při
životě pramalá naděje jest

— ' V Norfolk započato v pon
dělí mezistátní komisí obchodní

vyšetřování stížností obchodníků
tamních na přehnaně vysoké že- -

ezniční ceny dopravof jimiž roz
květ města zdržován prý jest
Z podaného svědectví nejzajíma- -

yějším bylo ono Že prý zástupci
dráb při stížnostech dosavadních

vyjádřili se že není úxyslem dráh
učiniti t Norfolk měst průmyslo
vé neb velkoobchodní a proto že

také nižší ceny dopravní poskyt-
nut prý býti nemohou

Páni hostinští postavili si totiž
hlavu že prý by to bylo nespra-

vedlivým aby platili nyní celou
licensi a celou daň z povolání —

célkem tedy J7oo-kd- yž již pouze
jen dva měsíce do plného roku

zbývají a prohlásili Že pouze jen
prý za zbývající čas platiti volný-
mi jsou
— Městským zápisníkem' m

uveřejněn byl ve středu

výkaz financí městských z něhož

vyjímáme následovní Z daně na
rok 1899 použitelnýcq bylo I74-037- 76

z čehož do 1 března vy-

placeno bylo 15965563 tak že

$1438213 pro zbytek úřadního
roku vystačili musí nemá-l- i scho-

dek v jednotlivých fondech po-

vstaň V jednotlivých fondech

zbývaly částky následovní: V úro-

kovém $7257 v roz3udkovém

$587t v policejním říoi v požár-
ním $65 v osvětlovacím $345 v

služebním $2687 v měřičském
$457 ve všeobecném 7ona opra-
vu ulic I71 pro svědky $ in v

parkovním $715 pro nepředvídá-n- é

případy 33 v psím $425 v

mlékařském $26 ve vodárenském
$85 v licenčním $1439

Americký prapor
Americký prapor vlaje teď nad zemí

barbarskou Kdyby tak byl nřkdo pro-
rokoval před řlyrml léty byl by se mu
každý vysmál Víak zmřnv dřil se nen
stále Příroda lest neúprosnou Jakmile

"b?£?£ SrisLn 7 mi n t in iTrf) n nr h e

si jest to cokoliv jest íavrženo Že
Hostetter'8 Stomach Bittrrs znamenitý
Mk pro dycpepsii xfistal nezměnfinpo pfil
století dokazule (ebo cenu Zkuste jej
pro nestravitelnost žlufnatínt zácpa
aneb malarii neb MřMavou zimnici a
budete přesvědčeni Vás případ není ne

vyléčitelném Vy jste pouze neužíval
pravébo léku II stutteťs Stomach Bitlera
jest co potřebujete — říra dříve tím lépe
Jest zvláště cenným v této době rofiní

Zprávy spolkové

Pěvecký odbor Tři Jed Sokol

odbývá v neděli dne 4 března

pravidelnou schůzi v Sokolské sí- -

ni Všichni nechť se dostaví
J R Fiala taj

Výbor řádí Z Č B J

Společný výbor který zvolen

byl od všech tří řádů Z Č BJ
k uspořádání slavnosti nechť se

sejde dnes večer (v pátek) v bytu
br J Rosického za účelem sesta-
vení zprávy uzavření účtů a uspo-
řádání všeho co potřeba

Na žádost několika Členů

SWr Vlastislava Žís 20 JfjD
odbývá čtvrtletní schůzi příští ne-

děli odpoledne v síni spolkové
k níž vyzvány jsou všechny člen-kyn- ě

k súčastnění se Nepřítomné
podléhají pokutě

M Suchánek tajemnice
X

ieae verejomu v Omabal
Tímto oznamujeme všem Če

chům zde Že v neděli dne 4
března bude zakládán odbor vzdě-

lávacího spolku "Komenský"
Všichni ti kdož přáli by si Členy
se státi nechť súčastní se schůze
svolané na udanou dobu do síně
pana Klepetky Schůze zahájena
bude ve 2 hod odool

Výbor
ťeske-Xár BřblUvaí Špalek

odbývá schůzi v neděli 4 března
veČei v Národní síni

_ Fr Svoboda taj
Trápí-- H vát revniatUm rkost

Chamberlaina Pn Halm Nwia
vás státl ani cent jestli vám nepro-
spěje Jedno natření uleví bolesti
Léčí též vymknutloy a pohmožděniny
v Jedné třetině éaau co jest zapotřebí
ku léčení jakýmkoliv jfnýn Ipůsobeoa
nexy popáleniny otoobeninr tán t v
brdle (qolocy) bole ti na straně a r
praoo otekliny ilásllioé vviéěf
rychle když m j(a natírají Kaldi lá
bev tančena Cena 25 a 60c U viceh
lékárníků '

SOUTH OMAHA

— Kupujte grocerii od Wirick
& Dvořák 21 a S ulice

— Nejlepší grocerii koupíte u

Wirick & Dvořák 21 a S ulice

— Dodatečná registrace k na-

stávající volbě městské odbývána
bude dne 31 března kde mohou
dáti se regjstrovati všichni ti

kdož loni z jakékoliv příčiny regi-

strováni nebyli
— Včera zrušena byla karanté-

na obydlí rodiny Brixovy na 28

a Madison neboť všichni členové
neštovicemi onemocnělí se již

vystonali a nebezpečí rozšířeni

nákazy úplně již minulo

— Do obřad south-omažskýc- b

přiveženo bylo od 1 ledna do 24
února o 6023 kusů dobytka ve-

přového ménČ 122589 kusů ho-

vězího více a o 10587 kusů sko-povéh- o

méně než y témže období
roku minulého

— Ples kterýž elitou south-omažsko- u

v pondčií večer v nové
budově Exchange ve prospěch
dobročinnosti pořádán byl vydařil
se nad očekávání dobře a čistý
výtěžek hezkých pár set dolarů
bude obnášeti Vstupné obnášelo
J200 pro pár

— Ve středu krmeno bylo
south-omažský- ohradách šest
železničních nákladů mul jež vlá
dou na východě koupeny byly i

jež n cestě do Manily se nalézají
Téměř po celolenním odpočinku
naloženy večer znovu a nastoupily
další cestu do San Franciska

— Jak se dozvídáme činěny
jsou všemi svobo domyslnými če

skými spolky south --omažskými
pilné přípravy k důstojné ©slavě

pojmenování nové školní budovy
v druhé wardě jménem historio

r t

graia cesseno jungmanna a sice
odbývána bude slavnost ona asi

počátkem dubna

— Republikánské předvolby
odbývati se budou jak již ozná
meno 15 března a to v místech
následovních: V prvé wardě v č

_ f au
505 sev 24 ui v arune warae v
Čís 2400 Q ul v třetí warde v

Evansově síni na 28 a R a ve

čtvrté wardě v Mortově budově
na 32 a K ulicích

— Dětské divadlo sehrají žáci
české svobodomyslné Ekoly south
omažské v neděli večer 18 břez
na v siní p Koutskeno a sice se
hrána bude "Slepá babička"čino
hra se zpěvy ve 3 jednáních Mezí

jednáními přednešeny budou od

zaaa razné zpěvy aekiamace a

upraveny budou živé obrazy Za

jisté že zábava tato bude co nej
hojněji navštívena

— Otázka policejního soudcov- -

ství v South Omaze není dosud
rozřešenou ba naopak vypadá to
že celá ta motanice ještě více se
zamíchá Jak známo rozhodnuto

krajským soudem že King zvo-

lený v posledaí volbě okresní k

úřadu onomu oprávněn jest z roz
sudku toho však Babcock kterýž
tím o úřad připraven byl odvolal
se k soudu nejvyššímu tak že

vlastně konečného rozsudku te-

prve vyčkati se nusL K tomu

nyní se oznamuje Že obě strany v

konvenci své pro úřad policejního
soudce kandidáty navrhnou tak
že nechť si soud nejvyšší rozhod-

ne v kontestu King Babcockově
třebas ve prospěch prvnějŠího
bude míti týž na krko kontest

nový


